Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

c a m a ra  m u n ic ip a l
« ROVADA»

“Palácio 15 de Junho”
EMENDA /2012

Dataü 1 i. AO PROJETO DE LEI ORÇAMENTARIA N. 80/2012
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE

N° Protocolo: 05186/2012
Dt. Entrada: 11/12/2012 Hora: 13:31
N° Docto:
Interessado: Ducimar Cardoso e outros
Assunto: REf: Emenda ao Projeto de Lei Orçamentária n°

80/2012

Altera nomenclatura de dotações do
Anexo 6, do Projeto de Lei
Orçamentária n. 80/2012, Orçamento
Municipal do exercício de 2013.

LUIS VANDERLEI LARGUESA, Prefeito em exercício do Município de
Santa Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei
Complementar Municipal:

Art. 1o - As nomenclaturas abaixo indicadas, das dotações do Anexo 6,
do Projeto de Lei Orçamentária n. 80/2012, passam a ter a seguinte redação:

Proj/Ativ -  04.122.0005.1-023 -  Conservação e Pavimentação de Vias Públicas
(Duplicação da Avenida Mogi Guaçu, ligação do Bairro Barão ao Bairro Laranjeiras;
pavimentação da Rua Sebastião Furlan no Bairro Cruzeiro do Sul e término do acesso
no Bairro Santa Rita, ligando à Rua Parintins).

Proj/Ativ -  04.122.0005.1-025 -  Construção, Reforma e Ampliação de Próprios
Públicos (Construção de palco com vestiários e banheiros em frente à Igreja da
Paróquia Santo Antonio).

Proj/Ativ -  04.122.0002.2-002 -  Manutenção das Atividades Gerais da
Administração (Revitalizar e iluminar a área ao lado da via férrea com rotatória,
ligando o Jardim Paulista, Vila Sartori e Jardim Santa Inês).

Proj/Ativ -  27.812.0008.2-002 Manutenção das Atividades Gerais da
Administração (Revitalização da área de lazer do Bairro Vista Alegre, Bairro Santa
Rita e Bairro Parque do Lago; revitalização de área no INOCOOP; recuperação das
quadras e campo de areia, revitalização da praça entre as Ruas Eduardo Camargo,
Tupis, Guaianazes e Antonio Evaristo de Paula)

Art. 2o Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de dezembro de 2012.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

“Palácio 15 de Junho”
(Fl. 02/02 -  Emenda n. /2012 ao Projeto de Lei Orçamentária n. 80/2012)

J U S T I F I C A T I V A :

Sirvo-me da presente emenda parlamentar para alterar a nomenclatura

das dotações do Anexo 6, do Projeto de Lei Orçamentária Anual n. 80/2013, referente

ao Orçamento Municipal do Exercício de 2013, a fim de melhor atender ao interesse

público.

Ante o exposto, solicito o apoio dos nobres Edis para que esta emenda

seja aprovada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de dezembro de 2012.